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Bästa medlem! 
Det ljusnar i krumelunten! 

Senioruniversitetet har genomlevt pandemin med bibehållen ekonomi. Antalet medlemmar 

är stigande liksom antalet åhörare vid föreläsningarna. Sålunda finns anledning till optimism 

att omsätta i berikande verksamhet. 

Ända från starten har det varit lätt att finna ledamöter till senioruniversitetets styrelse. En 

orsak kan vara de inspirerande kontakterna med forskare. En annan kan vara den pärlande 

stämning som råder inom styrelsen. Du är välkommen också i denna gemenskap. Enklast 

kontaktar du någon i styrelsen när du besöker nästa föreläsning. 

Välkommen till en kunskapsrik hösttermin. 
 

Verksamhetsidé 
Senioruniversitetet i Sollefteå (SiS) är en ideell organisation med syfte att förmedla kunskap 

på akademisk nivå.  

Senioruniversitetet är politiskt och religiöst oberoende. Medlemmar söks bland dem som 

uppbär någon form av pension samt deras närstående. 

Senioruniversitetet bildades 28:e mars 2012. Det befinner sig i och skall framgent befinna sig 

i utvecklingsfas. 

I huvudsak bedrivs verksamheten dagtid genom föreläsningar. Målet är att per termin ge 

fyra föreläsningar av yppersta kvalitet inom ett brett spektrum av ämnen. Flertalet 

föreläsningar ges i samverkan med Folkuniversitetet. Strävan är att föreläsningarna skall 

ligga nära forskningsfronten. Primärt rekryteras disputerade forskare från universitet och 

högskolor. Föreläsningarna är öppna för allmänheten. 

Därutöver anordnas medlemssammankomster. I första hand är dessa studiebesök men kan 

även vara förstklassiga föreläsningar/föredrag. 

Höstens Program 

13:e september kl 14 - 16: Helen Olsson  

” Från tystnad till erkännande - om myndigheters arbete med våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ” föreläsning i Missionskyrkan 

Helen Olsson blev Filosofie doktor i hälsovetenskap vid Mittuniversitetet år 

2013. Hon är anställd vid två lärosäten, Karlstads universitet och 

Mittuniversitetet. Hon har ett brett vetenskapligt perspektiv på våld där 

hennes avhandlingsarbete fokuserade på minskad risk för våld och 

återhämtning i en rättspsykiatrisk kontext. Undervisar, utbildar och 

forskar om våld, våldsutsatthet och riskbedömning, bland annat inom 

området hedersrelaterat våld och förtryck. Hon bedriver även forskning 

kring vilken betydelse socialsekreterares arbetsmiljö och arbetstillfredsställelse har för 

arbetet med våld i nära relationer. Helén har över tjugo års yrkeserfarenhet från 

myndighetsutövande arbete inom socialtjänsten. Hon är bosatt i Holm i Sollefteå kommun 

sedan tio år tillbaka.  

 

Dagens värd: Stefan Ohlsson 



 

 

18:e oktober kl 14 – 16 : Göran Ericsson:  

”Viltförvaltning är en flerartsutmaning idag!!” föreläsning i missionskyrkan 

Han leder som prefekt och professor Institutionen för vilt, fisk och miljö 

(VFM), vid Sveriges Lantbruks Universitet. SLU bidrar med kunskap om 

samspelet mellan vilda djur, växter och människor. Han är 

ämnesföreträdare för zoekologi och fakultetsprofessor i viltekologi sedan 

2011, men även professor i vilt- och fisketurism sedan 2007 och Dekan 

vid Fakulteten för skogsvetenskap. Målet med hans forskning är att förstå 

vilda djurs ekologi och ekosystemfunktion. Fokus är samspelet mellan växter, djur och 

samhälle. 

Göran Ericsson, professor i viltekologi vid SLU, institutionen för vilt fisk och miljö i Umeå, var 

förra året med som expert i de studiosändningar som Mitt i naturen hade i samband med 

slow-tv-satsningen. 

Svensk viltförvaltning har utvecklats från återskapande av livsmiljöer och arter, till att idag 

hantera konsekvenserna av ett framgångsrikt bevarandearbete. Initialt var fokus i 

viltförvaltningen på enskilda arter som älg och björn, idag är fokus mot att hållbart förvalta 

flera arter samtidigt som hänsyn tas till samhällets samlade intressen. Föreläsningen sätter 

dagens viltförvaltning i ett större sammanhang och tar upp framtidens utmaningar med 

regionala förtecken 

Dagens värd: Hervor Sjödin 

 

8:e november kl 14 – 16:   Monica  Sellin ”Rosa Bussarna”, reseskildring från 

Ecuador till Rio de Janeiro, Brasilien , medlemssammankomst i 

Missionskyrkan 

Monica Sellin tar oss med på en resa med de Rosa bussarna genom 6 länder i Sydamerika. 

Monica är intensivvårdssjuksköterska från Sollefteå och kommer att visa många vackra bilder 

och berätta om vad som är så speciellt med de Rosa Bussarna. 

Från hösten 2022 har vi deltagaravgift 50 kr även på medlemssammankomster. 

Dagens värd: Bill Tåqvist 



 

 

 

22:e november kl 14 – 16: Kristin Godtman Kling: 

 ”Äldre, hälsa och utemiljöns påverkan”, föreläsning i Missionskyrkan 

Kristin Godtman Kling, Fil. Dr i turismvetenskap, postdoktor i 

kulturgeografi, Institutionen för ekonomi, geografi, juridik och turism 

och turismforskningsinstitutet ETOUR vid Mittuniversitetet i 

Östersund. 

Kristin disputerade i turismvetenskap 2022 med avhandlingen ”Access to Nature through 

Tourism. A Study of Four Perspectives on Inclusive Nature-based Tourism” där hon 

undersökte på vilka sätt tillgång (access) till natur - genom naturturism och friluftsliv - ser 

olika ut för olika grupper i samhället. Naturturism och friluftsliv kan spela en viktig roll i att 

erbjuda människor sätt att ta del av hälsofrämjande naturupplevelser och uppleva 

samhörighet med naturen, men tillgång/tillträde till detta är i dagsläget ojämlikt. Många 

personer exkluderas idag från fullt deltagande i aktiviteter och upplevelser på grund av 

begränsande sociala normer, bristande tillgänglighet i fysisk miljö och konflikter kring vilka 

markanvändningsintressen som ska ha företräde i naturlandskapet. För att studera de 

samhälleliga strukturer som påverkar tillgång till natur syftade avhandlingen till att vidga 

förståelsen av detta genom att inkludera nya perspektiv på hur naturturism kan stödja lika 

möjligheter till natur och friluftsliv. 

Dagens värd: Margaretha Eriksson 

 

6:e december kl 14 – 16: Jan Samuelsson:  

”Pontus de la Gardie”, föreläsning i Missionskyrkan  

Jan Samuelson disputerade på avhandlingen Aristokrati eller förädlad 

bonde? Den svenska adelns ekonomi, politik och sociala förbindelser 

under tiden 1523-1611 (1993). Därefter har han forskat och skrivit två 

böcker om Finlands och Ålands historia, samt har för närvarande ett 

stort intresse för den svenska tiden i Baltikums historia. 

Jan Samuelson, professor i historia vid Mittuniversitetet föreläser om 

Pontus de la Gardie (1520-1585), som ledde en legostyrka i dansk tjänst när Varberg 

erövrades av svenskarna. För att slippa fångenskapen gick han i svensk tjänst där han 

sedermera gjorde en osannolik karriär som diplomat och militär anförare. Han var en av de 

ledande svenska befälhavarna i dagens Estland under det långvariga kriget med Ryssland och 

(ibland) Polen. År 1585 drunknade han i Narvafloden efter att ha varit över på den ryska 

sidan för att försöka förhandla om stillestånd. 

Dagens värd: Anders Åkerman 

  



 

 

Ekonomi 

En uppföljning av medlemsregistret visar att några medlemmar ännu inte betalat sin 

medlemsavgift. Utrymme för bättring finns. 

Frågan om senioruniversitetets långsiktiga finansiering är en fråga av dignitet. Möjligheterna 

till finansiering blir allt trängre. Av det skälet har styrelsen beslutat att deltagande i 

medlemssammankomst också skall kosta 50:-/person. 

En källa till finansiering är möjligheten att i efterskott söka bidrag från Folkuniversitetet. I 

övrigt bär medlemsavgifter och entréavgifter kostnaderna. Medlemsavgifterna utgör ett 

ekonomiskt fundament. Att vinna ytterligare medlemmar till senioruniversitetet är en 

uppgift för envar! Medlemsavgiften är 100kr/person/år.  

Den sätts in på bankgiro 865-5953 eller Swish till nummer 123 562 75 75 senast 

under mars månad.  

Ett utmärkt sätt att bidra till att stärka intäkterna är att du tar med dina vänner till våra 

aktiviteter. 

Nu är det upp till dig! 

Christer Persson 

Ordförande 

070-215 37 65 
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